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Kjo MARREVESHIE PER SHITJEN DHE TRANSFERIMIN E KUOTAVE (né vijim “Marréveshja”)
nénshkruhet sot mé& daté 01 Dhjetor (¢“Data e Marréveshjes”), nga dhe ndérmjet:
o 7 FEkrem Lluka, shtetas kosovar, identifikvar nép&mjet dokumentit € identifikimit me nr
paspaorte P00111732, i datélindjes 11/10/1959, lindur né Pejé dhe banues n& Pejé, zotérues i
100% & kapitalit themeltar t& Shogérisé Dukagjini Group sh.pk me Nipt M21407022B me Seli ne
adresén Njesia Administrative Nr.2. Rruga ¢ Elbasanit, Zona Kadastrale 8160, Pasuria Nr.5/181,
Tirang, né vijim e referuar si “Shitési”,
Dhe
o Kompanisé Dukagjini Shpk, e regjistruar né Kosové me numér unik identifikues 810418922
regjistruar mé daté 13/10/2003 né Pejé me adresé Pejé, Ismail Qemali Nr.2, Kosové né vijim
referuar si “Blerési”,

Shitési dhe Blergsi referohen né k&g Marréveshje pérmenden edhe si “Pala” dhe s& bashku
“Palét”, sic mund t’a kérkojé herg pas here konteksti i késaj Marr&veshje. Palét ¢ mésipérme vulinetarisht
deklarojné sa m& poshté:

MEQENESE, shogéria “Dukagjni Group™ sh.p.k, &shtg njs shoqéri me pérgjegjési 18 kufizuar, me
veprimtari “ Botimi i veprave te ndryshme dhe ne vecanti botimin e librave dhe materialeve shkollore dhe
universitare, veprave letrare, veprave te ndryshme artistike etj. Botimet do te kene shperndarje te gjere
brenda dhe jashte vendit dhe ato do te marrin forma te ndryshme duke filluar nga forma me tradicionale e
letres se shtypur deri ne format moderne elekironike. Aktiviteti i shogerise nuk do te kufizohet vefem me
zerat e lartpermendura, por do te perfshije cdo veprim ge do te lidhet me pergatitjen e botimit, reklamen dhe
shperndarjen e veprave te botuara, qofshin ato libra, revista, gazeta apo fe tjera, te cfaredolloj forme te
mundshme. Shitje online te cdo botimi ne forme leter dhe elektronike, botime te veprave shkollore dhe
letrare per diasporen. Trajnime profesionale te punonjesve arsimore ne arsimin parauniversitar dhe
universitar, konsulence, kurse afatshkurtra dhe afatgjata ne fushen e edukimit profesional per specialists te
fushave te ndryshme te mesimdhenies, gjithashti, shogeria do te merret me sherbime si organizimin dhe
ndermjetesimin per konferenca, seminare, aktivitete artistike-kulturore. Ndertim, shit-blerje te pasurive te
palugjtshme. Tregeti, import-eksport dhe cdo lloj aktiviteti tregetar te lejuar nga ligji”, me seli ng Tirang,
Njesia Administrative Nr.2. Rruga e Elbasanit, Zona Kadastrale 8160, Pasuria Nt.5/181, Tirang, e themeluar
ng dat& 03/02/2022, sipas ligjeve 1€ Republikés s& Shqipérisé dhe ¢ regjistruar n& Regjistrin Tregtar prang
QKB me numér unik identifikimi NUIS/NIPT: M21407022B (né vijim referuar si “Shoqéria™);

MEQENESE, Shitési &shté ortaku i vetém 1 Shoqérisé, ka né pronési dhe zotéron 1 (nj&) Kuoté (si¢
pérkufizohet m& poshi&), qé pérfagéson 100% & kapitalit & regjistruar € Shogérisé né Datén e
Marréveshjes me vleré nominale 1,200,000 leké, Kuota t& cilat déshiron t’ja shesi Blersit;

MEQENF:SE, Blerési ka réné dakord g t€ blejé nga Shitési Kuotén e ploté & Shoggrisé g8
pérfagéson 100 % t& kapitalit t8 regjistruar me vleré nominale 1,200,000 lekd dhe Shitési ka réné dakord me
Blerésin pér 1¢ shitur Kuotén né fjalg, Blerési do t& pérfitojé Kuotén & do ' kalojé né pronési t& saj me
lidhjen e Marréveshjes dhe pas plotésimit t€ kushteve t& pércaktuara nga Palét sipas késaj Marréveshjeje.

BAZUAR NE SA ME SIPIR, dhe duke marré né konsiderats t& drejtat, detyrimet, garancité dhe
premtimet reciproke & pérmbahen ng kété Marréveshje, si dhe bazuar n& Legjislacionin e Zbatueshém (si¢
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pérkufizohet mé poshte), pérfshiré, pa kufizim, nenet 117 e vijues t& Ligjit nr. 9901, datg 14.04.2008 “Pér
Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, t8 ndryshuar, Palét bien dakord si mé posht vijon:

NENI I . PARASHTRIMET, PERKUFIZIMET DHE INTERPRETIMI

Paragrafi 1.01 Parashtrimet

Te gjitha parashtrimet ¢ mésipérme n& preambul jané pjesé pérbérése dhe integrale e késaj Marréveshje.

Paragrafi 1.02 Pérkufizimet

FJALET E PERDORURA NE KETE MARREVESHIE DO TE KENE KUPTIMIN SI
ME POSHTE:

*“Kuota” do & thoté 1 Kuots t& Shogérisé t# mbajtur nga Shitési g8 pérfagéson 100 % ¢ kapitalit t&
regjistruar t& Shogérise.

“Autorizim” do ¢ kuptohen autorizimet, lgjet, lcencat, miratimet dhe deklarimet dhe
moskundérshtimet e deklarimeve, t& kérkuara nga Blerési pér zbatimin e késaj Marréveshjeje.

“Barr&”’ do ¢ kuptohet ¢do interes ose kapital i ¢do Personi (duke pérfshiré ¢do & drejtd pér t8
bleré, opsioni riblerjeje ose t& drejte parablerjeje) apo ¢do barré hipotekore, kufizim, peng, privilegj, barré
sigurucse (pérfshirg ato 8 krijuara me ligj), posedim titulli ose marréveshje t# tjera siguruese apo
marréveshje 18 tiera, gira, blerje me késte, shitje me kredi ose marréveshje t& tjera pér shlyerjen me késte.

“Blerési” éshté Dukagjini sh.p.k, si¢ ésht¢ detajuar n& preambul.
“Cmimi i Shitjes” &shté grnimi i pércaktuar né nenin 111 t& k&saj Marrveshjeje.
“Data e Firmosjes s¢ Marréveshjes” nénkupton datén e nénshkrimit t& késaj Marréveshjeje.

“Data e Pagesés” do 1& kuptohet data n& & cilén Blerdsi krven pagesén si¢ &shté pércakivar ng
nenin III t& késaj Marréveshje.

“Dité Pune” do t& kuptohet ¢do dité kalendarike e ndryshme nga e shtuna dhe e diela dhe ¢do dité
tjetér né 18 cilén bankat nuk jané t& hapura pér kryerjen e aktivitetit t& zakonshém ng Tirang.

“Informacion Konfidencial ” ka kuptimin e parashikuvar né nenin VIIL
“Kalimi i Pronésis€” ka kuptimin e parashikuar n& Paragrafin 2.02 t& késaj Marr&veshje,

“Garancl” do & kuptohen deklarimet dhe garancit® e dhéna nga Shitési Blerésit dhe nga Blerési
Shitésit n& nenin V & késaj Marréveshje.

*Legjislacioni i Zbatuesh&m” pérfshin, pa kufizim, Ligjin nr. 7850, daté 29.07.1994 “Kodi Civil i
Republikés s& Shqipérisé”, t& ndryshuar, Ligjiin nr, 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité
Tregtare”, t& ndryshuar, Ligjin nr.131/2015, dt. 26.11.2015 “Pér Qencién Kombétare t& Biznesit”, Ligjin nr.
9879, daté 21.02.2008 “Pér Titujt”, si dhe ¢do akt i Entiteteve Qeveritare, pérfshirg, ligy, akt nénligjor,
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urdhéresé, dekret, rregullore, udhgzim, licence, autorizim ose aprovim tjetér nga njé Entitet Qeveritar g& ka
juridiksionin dhe autoritetin e dubur mbi Palét, si¢ mund & ndryshohen heré pas here.

“Shoqéria™ do t& ket¢ kuptimin e dhéné nd preambul.
“Marréveshje” ka kuptimin e dhéné né preambuil,

“Mbyllje” do € kuptohet mbyllja e shitjes dhe blerjes s&¢ Kuotave sipas késaj Marréveshjeje
népérmjet pérmbushjes sé detyrimeve pérkatése t& Paléve.

“Mosmarréveshje” ka kuptimin q& i &shté dhéné né Paragrafin 9.01.
“Pala” ose “Palét” ka kuptimin ¢ parashikuar né preambul,

“Person” do & kuptohet ¢do individ, person fizik, kompani, ortakéri e ¢do lloj forme organizimi e
parashikuar nga Legjislacioni i Zbatuesh&m ose ai i njé vendi specifik, pérfshirs Entitetet Qeveritare,

*“Shitési” &shte Z. Ekrem Lluka, si¢ &sht& detajuar dhe né preambul.

“QKB” do t€ kuptohet Qendra Kombétare e Biznesit si organi administrativ i themeluar sipas Ligjit
nr. 131/2015, dt: 26.11.2015 “Pér Qendrén Kombeétare té Biznesit”,

“Vendim Gjykate” ka kuptimin e parashikuar ne paragrafin 5.01 (c) t& késaj Marréveshje.

Paragrafi 1.03 Interpretimi

(A)Cdo e drejté, detyrim, apo kusht i p&rshkruar né k&t€ marréveshje duhet t8 interpretohet
n& kontekstin e marréveshjes t& marré si e t&r& dhe duke marré né konsideratg q&llimet & nxitén
palét pér t& hyré né& k&té marréveshje. titujt ¢ kreréve, neneve, paragraféve, nen paragraféve qé
pérmban kjo marréveshje si dhe ato q& jang né tabelén e 1éndés jang vetém pér reference dhe nuk
do t& ndikojné né€ asnj& ményré ng kuptimin apo interpretimin e késaj marréveshjeje. T& gjitha
anckset dhe shtojcat bashkéngjitur apo referuar, jang inkorporuar dhe b&jnd pjesé né kéts
marréveshje. Nése njé fjalé e p&rdorur né ndonjé aneks apo shtojcé fillon mé gérmé kapitale por
nuk &shté e pérkufizuar ng kété aneks apo shtojeg, do t& ket& kuptimin e pérkufizuar né kéts
marréveshje. Kur n€ tekstin e késaj marréveshjeje ka referenca pér njé kre, nen, paragraf,
nénparagraf, aneks, shtojcé, t& tilla referenca lidhen me kreun, nenin, paragrafin, nénparagrafin,
aneksin apo shtojcén e késaj marréveshjeje, pérvegse kur pércakiohet ndryshe.

(B) Pérvegse né rastet kur thuhet shprehimisht ndryshe, né kété marréveshje:

24



(i) Fjalét e pérdorura né numrin njéjés pérfshijng edhe ato t& pérdorura né numrin shumés;
(if) Fjalét e pérdorura né njé rasé apo gjini pérfshijng, sipas kontekstit, edhe rasat dhe gjinits e tjera;

- (i) Nése njé fjals gshis e pérkufizuar, edhe format e tjera gramatikore do 1€ keng kuptimin pérkatés;
dhe

(iv) Fjala “pérfshin”, do t& thots “pérfshin, pa u kufizuar”.

NENTI II . OBJEKTI I MARREVESHJES

Paragrafi 2.01 Shitja dhe blerja ¢ Kuotave.

Sipas afateve dhe kushteve t& pércaktuara né kété Marréveshje, Shitési merr pérsipgr dhe i
transferon Blerésit, duke garantuar plotésisht titullin e prongsisg, dhe Blerési merr pérsipér t8 blejs nga
Shitési t¢ gjitha dhe jo me pak se & gjitha Kuotat e rena dakord pér t'u shitur né kété Marréveshje, dhe &
paguajé ¢mimin e shitjes n& pérputhje me parashikimin e nenit III  késaj Marréveshjeje.

Paragrafi 2.02 Kalimi i Pronésisé sé ligishme mbi Kuotat,

Kalimi i pronésisé s ligjshme mbi Kuotat (“Kalimi i Pronésisé¢”), t& lira nga ¢do Baré, nga Shitési
tek Blergsi, do t& layhet né Datén e Firmosjes se Marréveshjes. Pas firmosjes t¢ késaj Marrgveshjeje,
Blergsi, Dukagjini sh.p.k behet pronar i & gjithé Kuotés sé Shqoqériss, g8 pérfagison 100% t& kap1taht 8
regjistruar t& Shoqérisé t& zotéruar dhe & mbajtur nga Shitési, 7. Fkrem Lluka.

Paragrafi 2.03 Formalitetet e Regjistrimit.

Shitésit n& kété ményré autorizon regjistrimin e transferimit t& Kuotave né Regjistrin Tregtar g
mbahet nga QKB, nén emrin dhe pronén e Blerésit, si¢ pércaktohet né Paragrafin 2.02 & kétij Nenit I1.

NENI I . CMIMI I SHITJES DHE MENYRA E PAGESES

Paragrafi 3.01 Cmimi i Shitjes

(a) Shitési Ekrem Lluka bie dakord se do t'i shesé Blerésit Kuotat objekt i késaj Marréveshje,
kundrejt ¢mimit total t& blerjes s8 Kuotave prej 1,200,000 Leké, (né vijim “Cmimi i Shitjes”) dhe Blerési
bie dakord se do t'1 paguajé Shitésit Cmimin e Shitjes.

(b) Duke qgené se ¢gmimi i shitjes &sht& i barabarté me ¢mimin ¢ blerjes nga ana e shitésit, nga ky
transaksion Shitési nuk realizon t& ardhur (fitimim nga shitja e kuotés) dhe nuk ka detyrim tatimor.

(c) Cmimi i Shitjes nuk do t& p&rfshijé tarifat e regjistrimit ose t& kalimit t& pronéstsé mbi Kuotat, t&
cila do t& paguhen plotésisht nga Blersi.

(¢) Pérveg sa parashikohet né paragrafét e mésipém, shuma e Cmimit t& Shitjes do t& jet# shuma
maksimale totale e gmimit q& Blergsi do 18 paguajé pér blerjen Kuotave t& Shogérisé dhe Shitési garanton se
Bler&si nuk do 18 paguajé shuma t& fjera p&rveg Cmimit t& Shitjes.

(d) Bler&si bie dakord se n& ményré t& menjéhershme nga Data e Firmosjes 88 Marréveshjes sipas
paragrafit 2.02, do & ndérmarré & gjithé veprimet e nevojshme pér & siguruar g& Cmimi i Shitjes do (1
paguhet plotésisht Shitésit n& llogaring bankare t& shénuar né paragrafin 3.02 mé poshi,
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Paragrafi 3.02 Ményra e Pagesés

Vlera e ploté e kuotés q& Blerdsi do t*i paguajé Shitésit Ekrem Lluka do 1 jeté né monedhgn Leks,
dhe do ti paguhet shitésit brenda 60 ditéve nga data e nénéshkrimit & késaj kontrate, duke i dérguar Shitésit
provén e SWIFT pér transferimin e fondeve menjéhers t pérdorshme né llogaring bankare t& méposhtme:

Llogaria n& bank#n :Raiffeisen Bank Kosovo

N& emér & Ekrem Lluka
IBAN: XK051506001000585916

NENI IV . DEKLARIMET DHE GARANCITE
Paragrafi 4.01 Deklarimet dhe Garancité e Blerésit

NE Datén e Marréveshjes, Blerési deklaron dhe garanton si mé poshté;
(a) Statusi i Blerésit. Blerési ka zotési juridike dhe zotési t& plot& pér 18 vepruar dhe nuk ekziston

asnjé fakt né dijeni e tij g€ ta pengojé até nga nénshkrimi i késaj Marréveshje apo pér marrjen pérsipér 8
drejtave dhe detyrimeve sipas késaj Marréveshjeje.

(b) Kompetencat dhe autoriteti i nevojshém. Blerési dhe pérfagésuesi(t) e tij gézojng: (i) & drejtén -
dhe autoritetin e nevojshém pér t& Hdhur kétd Marréveshje dhe pér t& pérmbushur detyrimet e pércaktuara

né t& dhe ng c;do dokument tjet€r pér t"u nénshkruar me kété Marréveshye; (ii) ¢do dhe (& gjitha Autorizimet
t& kérkuara sipas Legjislacionit & Zbatueshdm né fuqi pér zbatimin e Marréveshjes jand marré dhe jang
shpérdarg; (iif) Marréveshja dhe & gjitha dokumentet e tjera pér 'u nénshkruar né lidhje me & dhe ng &
cilat Blerési &shig Palg, pérbejné dhe do 8 pérbéné kur € nénshkruhen, detyrime t& Blersit dhe
pérfagésuesit apo pasardhésit e tij, 08 pérputhje me kushtet dhe afatet e tyre,

(c) Asnjé Konflikt: Pélgimet. Nénshkrimi i késaj Marréveshje nga Blerési dhe zbatimi i
transaksioneve te pershkruara ketu, dhe permbushja e detyrimeve te kesaj Marréveshje, nuk bie ne
kundershtim, ose nuk &shté né shkelje ose né mospérmbushje (me ose pa njoftim ose né shkelje afati, ose t&
dyja s& bashku), ose nuk bén t& mundur lindjen e njé & drejté pér pérfundimin, zhdukjen apo pérshpejtimin
e ndonjé detyrimi, ose humbjes s& njé pérfitimi material, apo (& rezultojé né krijimin e njé Barre mbi ndonjé
nga asefet ose prondsité e Blerésit, sipas dispozitave %8 (a) ndonjé kontrate, qiraje, license, pakti,
marréveshje, zotimi apo ¢do lloj tietér marréveshje ligjore detyruese, né & cilén Blersi &shté Pale ose me
ané t& s& cilés ndonjé prej pronave apo aseteve & tij &shté e barrésuar (b) ndonjé vendimi gjykate, urdhér
apo delret (“Vendim Gjykate™) ose statut, ligj, urdhéresé, rregull ose rregullore ose Legjislacion i
Zhatueshém pér Blerésin ose mbi pronat dhe asetet e tij. Asn_]e pelgim, miratim, licensé, leje, wdhér apo
autorizim, rregjistrim, deklarim ose depozitim né ndonjé qevem apo gjykats g8 ka juridiksion (qoft& kjo
shtetérore, federale, krahinore,vendase ose sidoqoft), agjensi administrative ose komision, ose ndonjé
autoritet shteféror apo regullator ose agjensi, vendase, e huaj, ose ndérshietérore nuk kérkohet qé t& merret
nga Blerési n€ lidhje me nénshkrimin, dérgimin dhe zbatimin e késaj Marréveshje (pérveg lejeve apo
licensave t& nevojshme sipas Legjislacionit t& Zbatueshém),
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Paragrafi 4.02 Deklarimet dhe Garancité e Shitésit
Né Datén e Marréveshjes, Shitési deklaron dhe garanton si mé poshté:

(a) Kuotat ¢ parénduara me Barré,

Shitési Ekrem Lluka, si ortaku i vetém i Shoqérisé Dukagjni Group sh.p.k zotgron 1 Kuotg, g&
pérfagéson 100 % 1€ kapitalit t& regjistruar, Kuotat jan& emetuar né ményré 8 vlefshme, plotésisht 8
shlyera dhe & lira nga ¢do Barré, Nuk ekziston asnjé marréveshje ose detyrim pér & krijuar ose vendosur
Barrg né lidhje me Kuotat. Asnjé Person nuk ka pretenduar t& ket t& drejtén t& vendosé Barré ng lidhje me
Kuotat.

(b) Pronari i ligjishém. Shitési &shté pronaré i ligjshém i Kuotave g& pérfaqésoing 100 % t& kapitalit
te regjistruar & emetuar t& Shoqérisé dhe 18 drejtave s& votés. Shitési gézon 18 drejtén dhe autoritetin ¢ plots
pér € shitur, ceduar, kaluar Kuotat né pérputhje me kushtet dhe afatet e késaj Marréveshjeje. Té gjitha altet
ligjore dhe/ose procedurat e tjera t& kérkuara nga Legjislacioni 1 Zbatueshém shqiptar pér t'u kryer nga dhe
pér llogari & Shitésve, pér t& autorizar kété t8 fundit pér & lidhur dhe zbatuar kété Martéveshje, jang kryer
né meényré & rregullt, kjo Marréveshje &shté lidhur dhe nénshkruar rregullisht nga Shitésit dhe pérbén njé
detyrim t€ ligishém dhe t& vlefshém t& Shitésve t& zbatueshém ndaj tij, n& pérputhje me kushtet dhe afatet e
saj. :

NENI V. PRETENDIMET PER DEMSHPERBLIM
Paragrafi 5.01 Kufizimi i Pérgjegjésisé s& Shitésit
Shitési dhe Blerési bien dakord & Kuotat shiten "si¢ jand" dhe pérveg rasteve t& parashikuara né

nenin 5.02 mé sipér, Shitési nuk ka asnjé pérgjegjési ndaj Blerésit pér ¢do dém q& atij mund ti vijé si pasojé
& zotérimit t& Kuotave q& rijedhin nga kjo marréveshje.

NENI VI . HYRJA NE FUQI

Neé bazé 1€ kushteve ¢ termave te pérmendur kétu, kjo Marr&veshje do & hyjé né firgi ng Datén e
Firmosjes s& Marréveshjes.

NENI VII . KONFIDENCIALITETI

Secila nga Palét e késaj Marréveshjeje merr pérsipér & mos bdjé t¢ ditur, pérhapé ose komunikojé
informacione né lidhje me aktivitetin tregtar 8 Shogérisé g& né até koh& nuk jans t& njohura nga publiku
(duke perfshiré detajet e késaj Marréveshjeje) dhe nuk jang béré 8 njohura si pasojé e shkeljes se
parashikimeve t€ késaj Marréveshje (“Informacion Konfidencial”). Gjithashiu, secila Palé merr pérsipér
t€ mos pérdoré Informacionin Konfidencial pér qéllime pérfitimi vetjake ose t& paléve 1é treta ose t& lejojd
apo ndihmojé, népérmjet miratimit & heshtur ose ményra t& tjera, palg & treta & pérdorin Informacionin
Konfidencial n& ményra (€ ndryshme (i) pér aq sa éshté e nevojshme pér ekzekutimin e t& drejtave ose pér t&
pérmbushur detyrimet e saj sipas késaj Marréveshjeje, (ii) nga kérkesat ¢ ligjit, administrative ose rregulloret
e bursave q€ zbatoben ndaj njg Pale dhe ¢do ortaku 18 drejtpérdrejtd ose (& térthortd & késaj Pale.
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Parashikimet e kétij Neni VIII 1 shtohen, dhe nuk zévendésojng asnjé marréveshje konfidencialiteti t& lidhur
mé paré ndérmyjet Paléve né lidhje mé kété transaksion.

NENI VIII . LIGJII ZBATUESHEM DHE ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE

Paragrafi 8.01 Deklarime mbi Mosmarréveshjet
Palét bien dalord se gdo Mosmarréveshje (né vijim “Mosmarréveshje), ndérmijet disa ose &
gjithe Paléve dhe g lindin nga ose né lidhje me két Marréveshjeje do t& zgjidhen né pérputhje me
parashikimet e kétij neni. '

Paragrafi 8.02 Ligji i zbatueshém

Kjo Marréveshje &shté hartuar dhe do & interpretohet n& pérputhje me Legjislacionin e Zbatueshém
shqiptar.

Paragrafi 8.03 Zgjidhjet migésore

Secila Palé do 1€ prpiget t& zgjidhé ng mirskuptim ¢ mirébesim dhe me kujdesin e arsyeshgm ¢do
Mosmarréveshje ndérmjet disa ose t& gjitha Paléve g8 lindin nga ose kané lidhje me kets Marréveshje.

Paragrafi 8.04 Gjykata kompetente

N& rast se Palét nuk arrijng t'i zgjidhin Mosmarréveshjet me mirgkuptim, gjykata kompetente pér
zgjidhjen e Mosmarréveshjeve t& Paléve do & jet& Gjykata e Rrethit Giyqésor t8 Tiranés.

NENI IX . Tii NDRYSHME
| Paragrafi 9.01 Njoftimet

a) Te gjitha njoflimet dhe komunikimet e kérkuara apo te lejuara kétu, do te jene me shkrim ne gjuhen
Shqipe dhe do te dérgohen me faks ose e-mail dhe menjéheré pas késaj te konfirmohen me poste te
regjistruar dhe me konfirmim marrje te dérguar ne adresat e méposhtme:

Pér Shitésin: Ekrem Lluka

Adresa: Ismail Qemali Nr.3, Pejé Kosové
N& vémendjen e: 7., Ekrem Lluka

Tel: +383 49 500 948

Email: elluka@dukagjinigroup.com

Pér Blerésin; Dukagjni sh.p.k
Adresa: Ismail Qemali Nr.2, Pejé
Né& vémendjen e: Dukagjni sh,pk
Email: elluka@dukagjinigroup.com



b) Cdo ndryshim i t& dhénave t& kontakiit do ti njoflohen Palés tjetér me ané & postés s& regjistruar
ose me e-mail pér Palén tjet€r. Cdo Palé do t& mbajé rrezikun e mos-marrjes/mbéirities s6 korrespondencés
dhe dokumenteve nése kéto nuk jang hartuar né pérputhje me formalitetet e kétij Seksioni.

Paragrafi 9.02 Marréveshja e ploté

Kjo Marréveshje (s& bashku me anekset dhe t& gjitha dokumentet e refervara né 18 ose t&
nénshkruara pérpara Mbylljes) pérbén Maréveshjen dhe mirékuptimin e ploté ndérmjet Paléve né lidhje me
objektin e saj dhe zEvendéson e ka pérparési ndaj (& gjitha kontratave, marréveshjeve ose angazhimeve t&
méparshme né lidhje me objektin né fjalg,

Paragrafi 9.03 Ndryshimet

Asnj¢ ndryshim i késaj Marréveshjeje nuk do & jeté i vlefshdm nése nuk kryhet me shkrim dhe
nénshkruhet nga Palét,

Paragrafi 9.04 Térésia e Marréveshjes

Kjo Marréveshje pérbén marréveshjen e ploté dhe kuptimin midis Paléve kétu, lidhur me objektin
e kitsaj Marréveshje dhe z&vendtson ¢do marréveshje t& méparshme apo t8 tanishme duke pérfshirg, ujdits
dbe marréveshiet qoft& me goji apo me shkrim, ndérmjet Paléve né lidhje me sa mé sipér.
Paragrafi 9.05 Palét e interesuara.

Kjo Kontraté do 18 jets detyruese dhe vetém pér t& mirén e secilés Palé né kété Kontrats, dhe asgjé
né kété Kontraté, e shprehur apo e nénkuptuar, nuk ka pér qéllim t€ japé ose do 1 japs ndonjé Personi tjetér
ndonjé t& drejté, perfitim, ose mjete ligjore t& ¢do natyre sipas késaj Kontrate ose pér shkage t& saj.

Paragrafi 9.06 Cedimi
Kjo Marréveshje do ® jet¢ e detyrueshme dhe do # ket¢ pasoja juridike ndaj Paléve,
trashégimtaréve (€ tyre, si dhe ndaj atyre t8 ciléve iu &shig cedvar né ményrs t& rregullt.
Paragrafi 9.07 Pavlefshméria e pjesshme

Nése pjest t& késaj Marréveshjeje jang ose béhen & pavlefshme ose jodetyruese, Palét do t& jens &
detyruara t¢ zbatojn€ pjesén tietér t& Marréveshjes, Palét pérkatése do & zévendésojné nd kats rast piesén e
pavlefshme ose jo detyruese me parashikime 18 vlefshme e detyruese dhe fugia e t& cilave, sipas pérmbajtjes
dhe qéllimeve & késaj Marréveshjeje, Ssht& sa mé shume & jets e mundur ¢ ngjashme me pjesén ¢
pavlefshme ose jodetyruese.

Paragrafi 9.08 Garanci t& métejshme

Secila nga Palét ¢ késaj Marréveshjgje do t& kryeje kéto veprime t8 matejshme dhe do t&
nénshkruajé dokumente @ tjera t€ nevojshme pér € kryer e dhéng fugi t& ploté parashikimeve t& kesaj
Marréveshjeje dhe géllimeve t& Paléve & pasqyruara né té, :

Paragrafi 9.09 Gjuha
Kjo Marréveshje hartohet n& gjuhén shqipe.
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Paragrafi 9.10 Kopjet e njéjta

Kjo Marréveshje mund ¢ nénshkruhet né disa kopje dhe ¢donjéra prej t€ cilave kur éshté e
nénshkruar dhe dorézuar nga t¢ dy Palét né ményré & rregullt, do t& konsiderohet si origjinale dhe té gjitha
s& bashku do t€ pérbéjné njé dokument € vetém.

NE DESHMI Ti SA MI SIPER, Palét nénshkruajng Marréveshjen rregullisht me vullnetin e
tyre t€ ploté dhe t& liré.

PALET
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